
UCHWAŁA NR XXX/181/17
RADY GMINY ULAN-MAJORAT

z dnia 10 października 2017 r.

w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ulan-Majorat

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446, z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250, z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Radzyniu Podlaskim - Rada Gminy Ulan-Majorat 
uchwala, co następuje:

§ 1. Wprowadza się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ulan-Majorat, 
stanowiący załącznik do uchwały, zwany dalej „Regulaminem”.

§ 2. Traci moc uchwała Nr XV/95/16 Rady Gminy Ulan-Majorat z dnia 22 czerwca 2016 r. w sprawie 
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ulan-Majorat (Dz. Urz. Woj. Lubel. z 2016 r. 
poz. 2880 i 4996 r.).

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ulan-Majorat.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Leszek Lipiński

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 19 października 2017 r.

Poz. 3987



Załącznik do uchwały Nr XXX/181/17

Rady Gminy Ulan-Majorat

z dnia 10 października 2017 r.

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ulan-Majorat

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Ulan-
Majorat, zgodnie z wymaganiami art. 4 ust. 2 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2016 r. poz. 250, z późn. zm.).

Rozdział 2.
Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do utrzymania czystości i porządku na terenie 
nieruchomości, w szczególności poprzez prowadzenie selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
obejmujących następujące frakcje:

1) papier;

2) szkło;

3) metale;

4) tworzywa sztuczne;

5) opakowania wielomateriałowe;

6) odpady ulęgające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów;

7) odpady zielone;

8) popioły paleniskowe z gospodarstw domowych;

9) zużyte baterie i akumulatory;

10) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;

11) żarówki, świetlówki, lampy fluoroscencyjne;

12) przeterminowane leki i chemikalia;

13) meble i inne odpady wielkogabarytowe;

14) odpady budowlane i rozbiórkowe;

15) zużyte opony;

17) pozostałe odpady zbierane selektywnie.

2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są zbierać pozostałe odpady jako zmieszane odpady komunalne.

3. Odpady właściciele nieruchomości obowiązani są zbierać i umieszczać w pojemnikach i workach 
niezwłocznie od chwili ich powstania.

4. Odpady opakowaniowe przed ich złożeniem do worka lub pojemnika, jeśli rodzaj materiału z jakiego są 
wykonane na to pozwala, należy trwale zgnieść.

5. Pojemniki i worki przeznaczone na odpady komunalne gromadzone w sposób selektywny, oznaczone są 
następującymi kolorami zgodnie z przyjętym modelem:

1) kolor niebieski oznaczony napisem „Papier”, z przeznaczeniem na papier, tekturę, odpady opakowaniowe 
z papieru i odpady opakowaniowe z tektury;

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3987



2) kolor zielony oznaczony napisem „Szkło”, z przeznaczeniem na szkło, odpady opakowaniowe ze szkła;

3) kolor żółty oznaczony napisem „Metale i tworzywa sztuczne”, z przeznaczeniem na metale, odpady 
opakowaniowe z metali, odpady tworzyw sztucznych, odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych oraz 
odpady opakowaniowe wielomateriałowe;

4) kolor brązowy oznaczony napisem „Bio”, przeznaczony na odpady ulegające biodegradacji, ze 
szczególnym uwzględnieniem bioodpadów;

5) kolor pomarańczowy oznaczony napisem „Odpady zielone”, z przeznaczeniem na odpady zielone;

6) kolor czerwony oznaczony napisem „Pozostałe odpady zbierane selektywnie” z przeznaczeniem na 
pozostałe odpady zbierane selektywnie;

7) kolor szary oznaczony napisem „Popioły” z przeznaczeniem na popioły.

6. Zmieszane odpady komunalne gromadzone są w workach lub pojemnikach koloru czarnego oznaczone 
napisem „Zmieszane odpady komunalne”.

7. W zabudowie jednorodzinnej dopuszcza się, aby odpady zielone pochodzące z pielęgnacji terenów 
zielonych były gromadzone w przydomowych kompostownikach i wykorzystywane dla własnych potrzeb.

8. Odbiór mebli i innych odpadów wielkogabarytowych odbywa się w punkcie selektywnej zbiórki 
odpadów komunalnych (PSZOK) oraz w formie mobilnych zbiórek akcyjnych organizowanych 
z częstotliwością nie mniejszą niż dwa razy do roku.

9. Przeterminowane leki i chemikalia oddaje się wyłącznie do specjalnych pojemników ustawionych 
w wyznaczonych punktach oraz do PSZOK.

10. Miejscem odbioru zużytych baterii jest PSZOK oraz wyznaczone placówki oświatowe, wyposażone 
w specjalne pojemniki.

11. Odpady budowlane i rozbiórkowe należy oddawać do PSZOK.

12. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte opony należy oddawać do PSZOK oraz w formie 
mobilnych zbiórek organizowanych z częstotliwością nie mniejszą niż dwa razy do roku.

13. Zużyte akumulatory oddaje się do PSZOK lub pozostawia w placówkach handlowych.

§ 3. Właściciele nieruchomości położonych wzdłuż chodników mają obowiązek uprzątnięcia błota, śniegu, 
lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego w miejsce 
nie powodujące zakłóceń w ruchu pieszych i pojazdów.

§ 4. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami wykonuje się wyłącznie w miejscach 
dozwolonych:

1) na terenie nieruchomości służącej do użytku publicznego, pod warunkiem, że powstające ścieki 
odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej lub gromadzone w szczelnych zbiornikach bezodpływowych;

2) na terenach służących do użytku publicznego tylko w miejscach do tego przygotowanych i specjalnie 
oznaczonych.

2. Naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi dozwolone są tylko przy udziale 
lub za zgodą właściciela nieruchomości i tylko wtedy, gdy nie są one uciążliwe dla sąsiednich nieruchomości, 
a powstające odpady są gromadzone w sposób uniemożliwiający ich usuniecie zgodnie z przepisami ustawy 
i niniejszym regulaminem.

Rozdział 3.
Rodzaje, minimalna pojemność, warunki rozmieszczania i utrzymania pojemników przeznaczonych do 

zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych

§ 5. Określa się następujące rodzaje pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych:

1) pojemniki na odpady o pojemności 60 l;

2) pojemniki na odpady o pojemności 120 l;

3) pojemniki na odpady o pojemności 240 l;

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3987



4) pojemniki na odpady o pojemności 1100 l;

5) kontenery (KP5, KP7) o pojemności od 5 do 7 m3;

6) worki z tworzywa sztucznego oznaczone odpowiednimi kolorami w stosunku do każdego rodzaju odpadu 
selektywnie zbieranego o pojemności powyżej 60 l;

7) kosze uliczne o pojemności od 30 do 90 l.

§ 6. 1. Określa się minimalną pojemność pojemnika lub worka przeznaczonego do zbierania na terenie 
nieruchomości niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych dla właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych, jeżeli z takiego pojemnika lub worka korzysta:

1) przy jednorodzinnym typie zabudowy:

a) nie więcej niż 3 osoby - worek lub pojemnik o pojemności 60 l;

b) od 4 do 6 osób - worek lub pojemnik o pojemności 120 l;

c) od 7 do 13 osób - worek lub pojemnik o pojemności 240 l;

d) w przypadku większej ilości osób należy odpowiednio zwiększyć liczbę lub pojemność pojemników.

2) przy wielorodzinnym typie zabudowy:

a) do 6 osób - worek lub pojemnik o pojemności 120 l;

b) od 7 do 13 osób - worek lub pojemnik o pojemności 240 l;

c) od 14 do 26 osób - dwa pojemniki o pojemności 240 l;

d) od 27 i więcej osób zamieszkujących - pojemnik o pojemności 1100 l.

2. Dopuszcza się stosowanie innych pojemników do gromadzenia niesegregowanych (zmieszanych) 
odpadów komunalnych, niż zostały określone w pkt 2 dla wielorodzinnej zabudowy, przy zachowaniu 
minimalnej pojemności określonej w tym punkcie.

§ 7. Określa się dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy minimalną pojemność 
pojemnika lub worka przeznaczonego do selektywnego zbierania na terenie nieruchomości odpadów:

1) przy jednorodzinnym typie zabudowy:

a) nie więcej niż 3 osoby - worek lub pojemnik o pojemności 60 l;

b) od 4 do 6 osób - worek lub pojemnik o pojemności 120 l;

c) od 7 do 13 osób - worek lub pojemnik o pojemności 240 l;

d) w przypadku większej ilości osób należy odpowiednio zwiększyć liczbę lub pojemność pojemników.

2) przy wielorodzinnym typie zabudowy:

a) do 6 osób - worek lub pojemnik o pojemności 120 l;

b) od 7 do 13 osób - worek lub pojemnik o pojemności 240 l;

c) od 14 do 26 osób - dwa pojemniki o pojemności 240 l;

d) od 27 i więcej osób zamieszkujących - pojemnik o pojemności 1100 l.

§ 8. 1. Określa się minimalną pojemność pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania na terenie 
nieruchomości niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych dla właścicieli nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, jeżeli z takiego pojemnika lub worka korzystają osoby w liczbie:

1) nie więcej niż 20 osób - nie mniej niż jeden pojemnik lub worek o pojemności 120 l;

2) powyżej 20 osób - nie mniej niż jeden pojemnik lub worek o łącznej pojemności 240 l;

2. Dopuszcza się – przy zachowaniu minimalnej pojemności – stosowanie innych pojemników do 
gromadzenia niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, niż zostały określone w ust. 1.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 3987



§ 9. Określa się dla właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, minimalną 
pojemność pojemnika lub worka przeznaczonego do selektywnego zbierania na terenie nieruchomości 
odpadów komunalnych:

1) nie więcej niż 10 osób - nie mniej niż pojemnik lub worek o pojemności 120 l;

2) powyżej 10 osób - nie mniej niż pojemnik lub worek o pojemności 240 l.

§ 10. Postanowienia § 5 – 9 stosuje się odpowiednio do właścicieli nieruchomości, które w części stanowią 
nieruchomości zamieszkałe, a w części niezamieszkałe (mieszane).

§ 11. Określa się minimalną pojemność koszy ulicznych przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na drogach publicznych:

1) w terenie niezabudowanym - o pojemności 30 l;

2) w terenie zabudowanym - od 30 l do 90 l.

§ 12. 1. Pojemniki należy umieszczać na terenie nieruchomości, z której zbierane są odpady.

2. Pojemniki powinny być utrzymywane w odpowiednim stanie sanitarnym oraz technicznym.

Rozdział 4.
Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego

§ 13. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomości.

2. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości odbywa się poprzez ich 
umieszczenie w odpowiednich pojemnikach lub workach, a następnie udostępnienie w celu odebrania ich przez 
przedsiębiorcę odbierającego odpady.

3. Właściciel nieruchomości obowiązany jest udostępnić pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów 
komunalnych, na czas odbierania tych odpadów, w szczególności poprzez ich wystawienie poza teren 
nieruchomości, w miejsce umożliwiające swobodny do nich dojazd.

§ 14. 1. Odbieranie odpadów komunalnych przez przedsiębiorcę z terenu nieruchomości zamieszkałych 
w zabudowie jednorodzinnej w okresie od miesiąca IV do IX odbywa się z następującą częstotliwością:

1) papier - 1 raz na miesiąc;

2) szkło - 1 raz na 2 miesiące;

3) metale i tworzywa sztuczne - 1 raz na miesiąc;

4) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów - 1 raz na miesiąc;

5) odpady zielone - 1 raz na miesiąc;

6) pozostałe odpady zbierane selektywnie - 1 raz na miesiąc;

7) popioły - 1 raz na 2 miesiące.

2. Odbieranie odpadów komunalnych przez przedsiębiorcę z terenu nieruchomości zamieszkałych 
w zabudowie jednorodzinnej w okresie od miesiąca X do III odbywa się z następującą częstotliwością:

1) papier - 1 raz na miesiąc;

2) szkło - 1 raz na 2 miesiące;

3) metale i tworzywa sztuczne - 1 raz na miesiąc;

4) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów - 1 raz na miesiąc;

5) odpady zielone - 1 raz na miesiąc;

6) pozostałe odpady zbierane selektywnie - 1 raz na miesiąc;

7) popioły - 1 raz na miesiąc.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 3987



3. Odbieranie odpadów komunalnych przez przedsiębiorcę z terenu nieruchomości zamieszkałych 
w zabudowie wielorodzinnej odbywa się z następującą częstotliwością:

1) papier - 1 raz na 2 tygodnie lub po zawiadomieniu telefonicznym;

2) szkło - 1 raz na 2 tygodnie lub po zawiadomieniu telefonicznym;

3) metale i tworzywa sztuczne - 1 raz na 2 tygodnie lub po zawiadomieniu telefonicznym;

4) odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów - 1 raz na tydzień;

5) odpady zielone - 1 raz na tydzień;

6) pozostałe odpady zbierane selektywnie - 1 raz na 2 tygodnie;

7) popioły  - 1 raz w kwartale.

4. Odbieranie zmieszanych odpadów komunalnych z terenu posesji zamieszkałych odbywa się 
z następującą częstotliwością:

1) w zabudowie jednorodzinnej - 1 raz na miesiąc;

2) w zabudowie wielorodzinnej - 1 raz na 2 tygodnie.

5. Odbieranie odpadów z nieruchomości niezamieszkałych odbywa się 1 raz w miesiącu, zgodnie 
z harmonogramem lub na zgłoszenie dokonane w Urzędzie Gminy Ulan-Majorat.

6. Opróżnianie koszy ulicznych przeznaczonych do zbierania odpadów komunalnych na drogach 
publicznych odbywa się 1 raz w miesiącu.

§ 15. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia 
nieczystości ciekłych, gwarantując zachowanie czystości i porządku na nieruchomości.

2. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości, jednak nie rzadziej niż jeden raz na rok.

Rozdział 5.
Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami

§ 16. W gospodarce odpadami komunalnymi na terenie Gminy Ulan-Majorat przyjmuje się następujące 
cele:

1) osiągnięcie poziomu recyklingu i przygotowania do ponownego użycia odpadów takich jak: papier, metal, 
tworzywa sztuczne i szkło na poziomie minimum 50 % ich masy do 2020 r.;

2) dopuszczalny poziom masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do 
składowania nie więcej niż 35 % do 16 lipca 2020 r. w stosunku do masy odpadów wytworzonych 
w 1995 r.;

3) zwiększenie poziomu wiedzy mieszkańców w zakresie selektywnej zbiórki odpadów komunalnych.

Rozdział 6.
Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe oraz zwierzęta gospodarskie na terenach 

wyłączonych z produkcji rolniczej

§ 17. 1. Utrzymywanie zwierząt domowych nie może stanowić zagrożenia lub uciążliwości dla ludzi.

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe, w szczególności psy, zobowiązane są trzymać je na terenie 
swojej nieruchomości.

3. Wyprowadzanie psa w miejsca publiczne jest możliwe po spełnieniu następujących warunków:

1) właściciel lub opiekun psa zobowiązany jest do wyprowadzania psa na smyczy, a psy ras uznanych za 
agresywne lub zachowujące się w sposób agresywny – na smyczy i w kagańcu;

2) zwolnienie psa ze smyczy dozwolone jest tylko wtedy, gdy pies jest w kagańcu, w miejscach mało 
uczęszczanych przez ludzi i tylko wtedy, gdy opiekun psa ma możliwość sprawowania bezpośredniej 
kontroli nad jego zachowaniem.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 3987



4. Zabronione jest pozostawianie psa bez dozoru, jeżeli nie jest on należycie uwiązany lub nie znajduje się 
w pomieszczeniu zamkniętym albo na terenie ogrodzonym w sposób uniemożliwiający wydostanie się psa na 
zewnątrz.

5. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do usuwania zanieczyszczeń spowodowanych 
przez te zwierzęta w miejscach publicznych.

§ 18. 1. Na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej zwierzęta gospodarskie mogą być utrzymywane 
pod warunkiem przestrzegania zasad określonych w ust. 2.

2. Prowadzący hodowlę zwierząt gospodarskich jest zobowiązany:

1) zapewnić gromadzenie i usuwanie powstających w związku z hodowlą odpadów i nieczystości;

2) nie dopuszczać do zanieczyszczenia terenu nieruchomości.

Rozdział 7.
Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania

§ 19. 1. Obszarami podlegającymi obowiązkowej deratyzacji są nieruchomości zajęte pod skoncentrowane 
budownictwo mieszkaniowe oraz nieruchomości związane z produkcją, handlem i magazynowaniem artykułów 
spożywczych oraz świadczeniem usług bytowych.

2. Deratyzację przeprowadza się co najmniej raz w roku w okresie jesiennym od 1 października do 
30 listopada.

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 3987


		2017-10-19T13:25:47+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




